
Povinnost podat daňové přiznání         str.3 Lampionový průvod                               str. 7

 
 
 
 
Podzimní kulturní akce       
Po letních dovolených a prázdninách se v naší obci 
naplno rozběhly tradiční kulturní akce. 

Na konci září se uskutečnilo setkání seniorů, které 
každoročně pořádají členky Českého červeného 
kříže. K tanci a poslechu hrál Pavel Kováč. Sešel se 
plný sál a všichni si měli o čem povídat při poslechu 
krásné hudby. Vrcholem odpoledne bylo jako vždy 
vystoupení místních „ Holek z naší staré školky“, 
které si připravily úplně novou choreografii.  

Další dvě povedené akce připra-
vili naši členové Českého zahrád-
kářského svazu, pod vedením 
manželů Bursových. První byla 
víkendová oblastní výstava ovo-
ce, zeleniny a květin. Výstavu 
zahájily svým vystoupením děti 
z naší základní školy, proběhlo 
několik přednášek. Výpěstky si 
přišlo prohlédnout mnoho ná-
vštěvníků nejen z Ráječka, ale i z širokého okolí.  

Další zahrádkářskou akcí bylo Burčákové posezení. Přítomný plný sál si zazpíval s
muzikou, ochutnal burčák i víno a také všichni ocenili drobné občerstvení, které připravili a 
přinesli sousedé.  

Obě akce byly součástí oslav 65. 
výročí založení zahrádkářského 
spolku v Ráječku. 

Naše knihovnice paní Zapletalo-
vá zorganizovala další Ráječkov-
skou drakiádu, které v letošním 
roce dokonce nechyběl ani vítr. 
Nad Hasičskou loukou se vznáše-
lo množství draků a věřím, že děti i rodiče si povedenou akci užili. 

Do konce roku proběhne ještě množství kulturních a společenských akcí, na které organizátoři 
srdečně zvou všechny občany. Neváhejte a zúčastněte se v co největším počtu.

 

Lampionový průvod                               str. 7 

sál si zazpíval s Varmužovou 
ocenili drobné občerstvení, které připravili a 

h akcí, na které organizátoři 
co největším počtu. 

 Vít Rajtšlégr, starosta 



 

 

Z jednání zastupitelstva obce Ráječko ze dne 7.9.2023 
- Zastupitelstvo obce Ráječko zamítá žádost manželů J. H. a Z. H., na pořízení změny 

územního plánu Ráječko u pozemků p.č. 4414, 4415, 4416 v k.ú. Ráječko. 
- Zastupitelstvo schvaluje realizaci novostavby pasivního bytového domu (vybudování 

sociálního bydlení v Ráječku)  dle  platného stavebního povolení na pozemku v majetku obce 
Ráječko p.č. 3458 a 3459, 3460  v k.ú. Ráječko. 

- Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou, poskytnutého na 
spolufinancování projektu „Vybudování sociálního bydlení v obci Ráječko“, ve výši 
55.000.000,- Kč, se splatností do 31.8.2048, úročeného úrokovou sazbou pevnou 5 let od 
podpisu smlouvy ve výši 4,07%p.a.,  a pověřuje starostu k podpisu této  smlouvy o úvěru. 

- Zastupitelstvo schvaluje  zřízení zástavního práva k pozemkům: parc. číslo 3458, 3459, 3460, 
v katastrálním území Ráječko, obec Ráječko, na základě smlouvy o zástavě nemovitostí, do   
celkové výše jistiny dluhů  55.000.000,- Kč.  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpětvzetí žádostí o dotaci SK Olympia na opravu sprch 
v kabinách a na zakoupení teplákových souprav. 

- Zastupitelstvo obce schvaluje opravu sprch v kabinách na hřišti  SK Olympia z rozpočtu obce 
ve výši 221 448,80 Kč 

- Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Obcí Ráječko jako 
kupující a paní D. S. a paní N. F. obě jako prodávající. Obec touto smlouvou kupuje pozemky 
p.č. 72/49 o výměře 5 m2, 72/44 o výměře 806 m2, 72/48 o výměře 20 m2.. za cenu 1,- Kč od 
každé  prodávající. Jedná se o pozemky pod komunikací Spálenky, která je již zkolaudována.  

Ze schůzí rady obce Ráječko  
ze dne 7.9.2023 
- Rada obce schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 9/2023 ve schváleném rozpočtu 

obce na rok 2023.  
- Rada obce schvaluje výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Ráječko za školní rok 2022/2023. 
- Rada obce schvaluje  zadání výkonu inženýrské činnosti ve věci zajištění stavebního povolení 

na stavbu cyklostezka Ráječko-Rájec panu Ing, Zdeňkovi Riznerovi za cenu 38 000,- Kč bez 
DPH.  

- Rada obce schvaluje  žádost pana M. R. o prodeji dříví v drobném- o samovýrobu v lokalitě 
Horničky, v porostu 320 Ca 13 a v množství 30 prm za cenu 300 Kč/ prm.  

ze dne 14.9.2023 

- Rada obce schvaluje uzavření  smlouvy o dílo mezi Obcí Ráječko a společností STAVKOM, 
spol s.r.o., jejímž předmětem je realizace zakázky: ,,Novostavba pasivního bytového domu“ 
za cenu  56 234 838,84 Kč vč. DPH.  

- Rada obce schvaluje nabídku Ing. Zdeňka Riznera na výkon stavebně technického dozoru  
stavby bytového domu Ráječko.  

- Rada obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby - „Kulturní dům 
s knihovnou - Ráječko“ (přístavba a stavební úpravy budovy Staré školy). 

- Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci na vybavení naší profesionální knihovny Ráječko  
– nábytkové a technické vybavení z Integrovaného regionálního operačního programu  
prostřednictvím Místní akční skupiny  Moravský Kras 



 
- Rada obce schvaluje vyhlášení  programu pro poskytování  dotací na činnost spolků v roce 

2024.  
- Rada obce schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 10/2023. 
- Rada obce schvaluje žádost pana J. S. o prodej dříví v drobném v porostu 320 Ca 12 a 

v množství 5 prm za  cenu 300,- Kč/ prm,  
- Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o provedení uměleckého pořadu s paní Hanou 

Švejnohovou a Lenkou Filipovou-Kudelovou.  
 Kateřina Sehnalová, místostarostka 

Povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitosti 
V letošním roce došlo k platnosti obnově katastrálního operátu v zastavěné části obce Ráječko. 
Důsledkem obnovy a nové digitální katastrální mapy došlo ke změně výměry pozemků. Došlo 
také ke slučování pozemků apod. Všichni vlastníci pozemků, u kterých proběhly změny, jsou 
povinni podat dílčí daňové přiznání k dani z nemovitostí. Podat daňové přiznání na Finanční 
úřad je možné pouze v měsíci lednu 2024. Formuláře v této době ještě finanční úřad nemá 
k dispozici, budou dostupné v prosinci 2023, přesné datum není známo.  

Dle informace z finančního úřadu nelze dílčí daňové přiznání k dani z nemovitých věcí z 
technických důvodů podávat elektronicky. Z tohoto důvodu je nutné podat dílčí přiznání 
jen na „papírovém formuláři“.  

Jakmile budou formuláře pro rok 2024 dostupné, budou si moci naši občané z důvodu lepší 
dostupnosti vyzvednout tento formulář i na obecním úřadě Ráječko a kdo bude potřebovat, 
tak mu pomůžeme i s vyplněním formuláře.  

 Kateřina Sehnalová, místostarostka 

Rekondiční a edukační pobyt svazu diabetiků ČR, pobočný spolek Blansko 

V první polovině září, pořádal pobočný spolek Blansko, jako každoročně, pro své členy re-
kondiční a edukační pobyt. Letos se akce konala v hotelu SLOVAN Jeseník a to v termínu od 
10. do 16. září. 

Organizační stránkou pobytu byl pověřen Ing. Mi-
roslav Pokorný, který vypracoval podrobný plán poby-
tu. 

Doprava do místa pobytu byla zajištěna autobusem.  

Ubytování v hotelu bylo standardního typu, všude na-
prosto čisto, ochotný personál.  

 Strava formou plné penze byla velmi chutná, snída-
ně byla formou bufetu, obědy a večeře formou objedná-
vání stravy den předem. Vždy bylo možné si vybrat 
takovou stravu, která splňuje požadavky diabetiků. 

Zpracovaný plán rekondičního a edukačního programu 
byl plněn.  

 Pro zlepšení fyzické kondice byly od pondělí do 
středy naplánované rekondiční vycházky do Jeseníků a 



 

 

to prohlídka vyhlídky Čertovy kameny a rozhledna Zlatý Chlum, nebo výlet do Lázní Jeseník. 
Druhý den se uskutečnila vycházka z Ramzové, lanovkou výjezd na Černavu a Šerák. Zdatnější 
šli zpět do Ramzové pěšky, ostatní se svezli dolu opět lanovkou. V pátek pokračovaly vycházky 
do Smetanových sadů a na Křížový vrch. Ne všichni si troufli vystoupit až k
níci zůstali ve Smetanových sadech a ochutnali lázeňské prameny.  

 Součástí edukačního programu byla přednáška Mgr. Moniky Kadeřábkové na téma „Ne
ropatie a vztah k diabetu“, a přednáška Mgr. Vlastimila Milaty na téma „Pacientská gramo
nost“. 

  Ing. Bělík, který provedl edukaci zaměřenou na selfmonitoring a práci s
a dále byl edukační program pokračoval přednáškami MUDr. Štarhové a zdravotní sestry And
lové na téma: Co je diabetes mellitus, vznik, projevy a léčba. Přednášky byly doplněny promít
ným obrazovým materiálem, který zpracoval Ing. Pokorný. 

 Z edukačních důvodů bylo ve čtvrtek provedeno měření glykemického profilu. Účelem bylo 
ukázat diabetikům, jak se mění s jídlem hladina krevního cukru a jeho pokles po určité době 
zvláště, když je tato doba spojena 
s pohybem, v našem případě dobu mezi 
měřením mnozí využili pro rehabilitace a 
masáže nabízené v hotelu.  

 Na závěr je třeba poděkovat vedení a 
personálu hotelu SLOVAN za jejich ochotu, 
vstřícnost a profesionalitu. 

 Všichni byli s pobytem maximálně spo-
kojeni, domů přijeli s dobrou náladou a 
hezkými zážitky. K úspěšnému průběhu 
pobytu přispělo také i dobré počasí, okouzlu-
jící příroda a krásné okolí Jeseníků.  
 

 Ing. Vladimír Bělík, SD Blansko, (foto: Lenka Niklová)

 

Zprávičky ze školy 
  V polovině září proběhly informační třídní schůzky 

vého člena školské rady z řad rodičů.  Novou členkou byla na základě hlas
vání zákonných zástupců žáků zvolena doc. MgA. Hana Průchová Ph.D.

 Škola se letos zapojila do projektu Tonda obal - 
vzdělávacího programu, který se zaměřuje na zvý-
šení povědomí o správném třídění a recyklaci od-
padu. 

 Ve sportovní hale se konala vzdělávací akce 
Kosmický stan - mobilní planetárium. Program 
byl diferencovaný podle věkových skupin a 
probíhal jak „ve vesmíru“ v samotném planetáriu, 
tak „na Zemi“ v hale. Dozvěděli jsme se mnoho o 
vesmíru, planetách a jejich pohybu a starší děti i 

to prohlídka vyhlídky Čertovy kameny a rozhledna Zlatý Chlum, nebo výlet do Lázní Jeseník. 
Ramzové, lanovkou výjezd na Černavu a Šerák. Zdatnější 

pátek pokračovaly vycházky 
do Smetanových sadů a na Křížový vrch. Ne všichni si troufli vystoupit až k cíli, zbývající účast-

ího programu byla přednáška Mgr. Moniky Kadeřábkové na téma „Neu-
diabetu“, a přednáška Mgr. Vlastimila Milaty na téma „Pacientská gramot-

Ing. Bělík, který provedl edukaci zaměřenou na selfmonitoring a práci s novými glukometry 
le byl edukační program pokračoval přednáškami MUDr. Štarhové a zdravotní sestry Andr-

lové na téma: Co je diabetes mellitus, vznik, projevy a léčba. Přednášky byly doplněny promíta-

bylo ve čtvrtek provedeno měření glykemického profilu. Účelem bylo 
ukázat diabetikům, jak se mění s jídlem hladina krevního cukru a jeho pokles po určité době 

, SD Blansko, (foto: Lenka Niklová) 

 a doplňující volba no-
školské rady z řad rodičů.  Novou členkou byla na základě hlaso-

vání zákonných zástupců žáků zvolena doc. MgA. Hana Průchová Ph.D. 



 
zajímavé informace o vesmírných číslech.  

 Žáci IV. třídy (4. a 5. ročníku) absolvovali v rámci primární prevence stmelovací program 
Etické dílny - MiniMise Tajemný ostrov, který vedla lektorka organizace Hope4kids. Práce na 
společné misi měla prozkoumat jejich silné stránky, nastartovat trénink spolupráce, 
komunikace a navodit pocit sounáležitosti. Mise byla splněna a jako celek si třída vedla velmi 
dobře. 

 Naše nejstarší - žáky čtvrtého a pátého 
ročníku - čekala také podzimní část 
výuky dopravní výchovy na dopravním 
hřišti v Blansku. Teorie byla zaměřena 
na pojmy chodec, cyklista, vybavení 
jízdního kola a na pravidla silničního 
provozu. Po teorii v učebně následovala 
praktická část - jízda na kole. Na jaře 
nás čeká pokračování - procvičení 
teorie, kontrolní test, závěrečné jízdy a 
ty úspěšné také průkaz cyklisty.  

 V prvním říjnovém týdnu probíhal ve škole i školce barevný týden, ve kterém jsme sladili 
nejenom barvu oblečení, ale například i jídelníček ve školní jídelně či některé třídní aktivity.  

 Prvňáčci vyjeli do blanenského kina na pořad S Tetinami na zelenou. Preventivní program 
byl zaměřen na zvýšení bezpečnosti dětí při pohybu na pozemních komunikacích. 

 Poslední říjnovou akcí byla beseda se spisovatelkou Lucií Hlavinkovou. V prostorách Staré 
školy vyprávěla autorka žákům 3. - 5. ročníku příběh o tom, jak se k psaní dostala, jakou 
podstatnou roli v jejím životě (a knihách) hraje pes a zvířata obecně, a také něco o tématech 
některých jejích knížek pro děti. Poutavé vyprávění bylo zakončeno zodpovězením zvídavých 
otázek, prohlídkou autorčiných knih, autogramiádou a společným focením.   

 

Fotogalerii akcí 

naleznete na webových 

stránkách školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jana Smejkalová 



 

 

Všechny barvy lásky 
S tímto komorním hudebním pořadem plným vzpomínek, přijely do Ráječka Hanka Švejnoho-
vá a Lenka Filipová - Kudelová, nostalgicky a místy i humorně vzpomínaly na všechny druhy 
lásky, které si prožily. První láska, láska na celý život, láska mateřská a také láska v pozdním 
věku. Lásku ve svém životě také rozdávají. Hanka Švejnohová přečetla několik svých vtipně 
napsaných fejetonů a Lenka Filipová – Kudelová zazpívala krásné šansony od známých autorů. 
Došlo i na mezigenerační vztahy v proměnách času.  
Škoda jen, že o tento zdařilý pořad projevilo zájem málo diváku. Tak snad někdy příště… 

Beseda s Lucií Hlavinkovou 
Ve středu 18. října přijela za žáky 3.-5. ročníku ZŠ Ráječko paní spisovatelka Lucie Hlavinková. 
Je autorkou série knih Sesterstvo, které jsou u dětí velmi oblíbené. Ve svém poutavém a pouč-
ném vyprávění dětem prozradila, kde čerpá náměty ke psaní svých knih. První kniha, kterou 
napsala, má název Projekt pes, její velkou láskou jsou psi a to byla velká motivace k napsání této 
knihy. Píše také knihy pro dospělé – kniha Kdo šije u Podolské a dalším titulem je kniha Apaty-
kář. Na závěr setkání proběhla autogramiáda a společné focení dětí s paní spisovatelkou. 

 Ivana Zapletalová, knihovnice 

SDH RÁJEČKO 
V sobotu 7.10. se uskutečnil Závod hasičské vše-
strannosti a brannosti v Senetářově. Závodu se zú-
častnili i naši dorostenci. Počasí nám opět krásně 
vyšlo, takže nálada mezi dorostenci byla uvolňující, 
občas se samozřejmě prolínala stresujícími chvilka-
mi. V kategorii jednotlivci závodili Matyáš Kocman, 
Jan Pelíšek, Jakub Pelíšek, Nela Pelíšková a Libuše 
Pelíšková. Ze Závodu požární všestrannosti a bran-
nosti jsme si přivezli jedno 5.místo, tři bramborová 
místa a jedno 2.místo, které patří Honzovi Pelíškovi. 
Všem dorostencům ještě jednou gratuluji za krásná 
umístění. 

 Adéla Koutníková 

Vítání občánků 
Na obecním úřadě v Ráječku byli v sobotu 21.10.2023 přivítáni do života naši malí občánci: 

Antonín Bezděk                     nám. 1.máje 

Oto Hanák                           nám. 1.máje 

Karolína Keprtová          Skalky 

Lukáš Procházka              Nová 

Rozálie Valiašková           nám. 9.května 

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci. 
 Jana Vejplachová 



 
OBEC RÁJEČKO ZVE VŠECHNY OBČANY NA

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
ve čtvrtek 16.listopadu 2023

Sraz účastníků průvodu je v 17.30 hodin 
na náměstí 9.května (na Trávníkách).

Průvod projde obcí na Hasičskou louku, kde vystoupí Klub historického šermu 
Baštýři s ohňovou show. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBEC RÁJEČKO VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

v pátek 1.12.2023 v 16.30 hodin 
  u budovy Základní a Mateřské školy v Ráječku.

Rozsvícení zahájí pan starosta, k adventnímu času promluví pan Farář Jaroslav Čupr. 
Žáci naší školy zazpívají vánočně laděné písně a pak už z pekla přitančí ČERTÍCI, 

přiletí ANDÍLCI a možná i MIKULÁŠ s nadílkou pro všechny děti.

Žáci naší školy si připravili v prostorách školy výstavu výtvarných prací, n
co nejsrdečněji zvou. Tradiční občerstvení bude připraveno.

SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK
srdečně zve na tradiční 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
v sobotu 25.listopadu 2023

od 14 hodin ve Staré škole v Ráječku
Výroba adventních věnců, svícnů, prodej (Květinářství Mimosa), 

prodej vánočních perníčků, drobných dárečků a dílnička pro 

Větvičky na výrobu svícnů a věnců budou k dispozici, také
potřeby na výrobu a zdobení. Vyrábět bude možné pod vedením 

floristky a majitelky květinářství Mimosa, paní Veroniky Laškové.

Přijďte načerpat inspirace, chvíli posedět a strávit tak 
příjemné odpoledne. 

 

O ZVE VŠECHNY OBČANY NA 
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

ve čtvrtek 16.listopadu 2023 
17.30 hodin  

na náměstí 9.května (na Trávníkách). 
lub historického šermu 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 
Ráječku.  

promluví pan Farář Jaroslav Čupr. 
pekla přitančí ČERTÍCI, 

nadílkou pro všechny děti. 

prostorách školy výstavu výtvarných prací, na kterou Vás 
Tradiční občerstvení bude připraveno. 

SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ  
sobotu 25.listopadu 2023 

Ráječku 
Výroba adventních věnců, svícnů, prodej (Květinářství Mimosa), 

prodej vánočních perníčků, drobných dárečků a dílnička pro děti.  

a věnců budou k dispozici, také veškeré 
potřeby na výrobu a zdobení. Vyrábět bude možné pod vedením 

floristky a majitelky květinářství Mimosa, paní Veroniky Laškové. 

Přijďte načerpat inspirace, chvíli posedět a strávit tak 



 

 

VÁNOČNÍ KERAMIKA 
                                                                          SOBOTA 2.12.2023

                                                                                          od 14

                                                                                           VSTUPNÉ  500,

MC Rajčátko pořádá vánoční keramickou dílnu pro dospělé a starší děti, pod vedením 
zkušené keramičky paní Reginy Hausnerové. Základy práce na hrnčířském kruhu a 
ruční výroba.  
Termín glazování hotových výrobků 16. 12. 2023 v 14:00.   
Přihlášky:  jana.vejplacha@seznam.cz , 731 560 898 

        Česko zpívá koledy s Deníkem            
            13. prosince 2023 v 18 hodin                 
              u VÁNOČNÍHO STROMU                                        
                           v Ráječku 
      Společně si v jednu chvíli opět zazpíváme  
           stejné koledy a prožijeme příjemný  
                                 adventní čas. 
          Čelovky s sebou, zpěvníky připravíme. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozpis LSPP – stomatologie –  LISTOPAD 2023 
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky) 
4.11. MDDr. Soukupová Dominika Boskovice, Lidická 936/8 
5.11. MUDr. Švendová Zuzana Křtiny, Zdrav.středisko 
11.11. MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 
12.11. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B.Němcové 1222/15 
17.11. MDDr. Strážnická Anna Boskoice, Lidická 936/8 
18.11. MDDr. Suchánková Barbora Letovice, Masarykovo nám. 162/38 
19.11. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 
25.11. MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 
26.11. MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 

Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 
545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O

sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

Obec Ráječko zve 
na nedělní pohádku do Staré školy

v Ráječku

Kocourek Modroočko
(Divadlo Špílberg)

divadlo pro děti a ty, kdo dětmi zůstali

     10.prosince 2023 

         v 10.00 hodin

SOBOTA 2.12.2023 

14:00 – 18:00 

VSTUPNÉ  500,- 
MC Rajčátko pořádá vánoční keramickou dílnu pro dospělé a starší děti, pod vedením 

Základy práce na hrnčířském kruhu a 

731 074 479  
516 439 404  
549 450 128  
605 184 479  
734 231 260  
792 325 591  
516 488 454  
516 416 386  
516 488 454  

Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 
hodin do 24:00 hodin. O 

e děti i dospělé 
a nedělní pohádku do Staré školy 

Ráječku 

Kocourek Modroočko 
(Divadlo Špílberg) 

divadlo pro děti a ty, kdo dětmi zůstali 

10.prosince 2023  

10.00 hodin 


